
 

 

 

           Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine br. 82/15 i 

118/18), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 

19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Načelnik Stožera 

civilne zaštite i Gradonačelnik Grada Pule dana 12. ožujka 2020. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

 

 

Članak 1. 

Nalaže se obustava rada dječjih vrtića drugih osnivača na području Grada Pule od 13. 

ožujka 2020. do 14. travnja 2020. godine, sukladno preporukama Zavoda za javno zdravstvo 

Istarske županije, Zaključaka Stožera civilne zaštite Istarske županije od 10. ožujka 2020. 

godine i Smjernica za postupke vezano uz aktualnu situaciju širenja COVID-19 virusa. 

Svjetska zdravstvena organizacija je dana 11. ožujka 2020. godine proglasila 

pandemiju koronavirusom, a Ministar zdravstva Republike Hrvatske je službeno proglasio 

epidemiju u Republici Hrvatskoj isti dan. 

Na sjednici Vlade Republike Hrvatske 12. ožujka 2020. godine najavljena je nova 

mjera suzbijanja širenja koronavirusa kojom se preporuča odgoda ili ograničavanje 

okupljanja s više od stotinu ljudi. 

Obzirom da je sprječavanje i suzbijanje zaraznih bolesti od interesa za Grad Pulu, 

potrebno je poduzeti mjeru obustave rada dječjih vrtića. 

Članak 2. 

Tijekom razdoblja trajanja mjere iz članka 1. ove Odluke, roditelji su oslobođeni 

plaćanja mjesečne subvencije za program predškolskog odgoja. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

KLASA:601-01/20-01/9 

URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-2 

Pula,  12. ožujka 2020. 

 

 
 STOŽER CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA-POLA                    GRAD PULA-POLA                     

                                NAČELNIK                                                  GRADONAČELNIK    

                                Ivica Rojnić                                                            Boris Miletić 

                  

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je članku 17. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (Narodne novine br. 82/15 i 118/18), članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 

98/19) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 

12/11, 1/13, 2/18 i 2/20). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Preporuča se obustava rada dječjih vrtića drugih osnivača na području Grada Pule od 

13. ožujka 2020. do 14. travnja 2020. godine, sukladno preporukama Stožera civilne zaštite 

Istarske županije i Smjernica za postupke vezano uz aktualnu situaciju širenja COVID-19 

virusa. 

Svjetska zdravstvena organizacija je dana 11. ožujka 2020. godine proglasila 

pandemiju koronavirusom a Ministar zdravstva Vili Beroš je službeno proglasio epidemiju u 

Hrvatskoj isti dan. 

Na sjednici Vlade Republike Hrvatske 12. ožujka 2020. godine najavljena je nova 

mjera suzbijanja širenja koronavirusa kojom se preporuča odgoda ili ograničavanje okupljanja 

s više od stotinu ljudi. 

Epidemijom zarazne bolesti se u Republici Hrvatskoj smatra porast oboljenja od 

zarazne bolesti neuobičajen po broju slučajeva, vremenu, mjestu i zahvaćenom pučanstvu te 

povećanje broja oboljenja s komplikacijama ili smrtnim ishodom kao i pojavu dvaju ili više 

međusobno povezanih oboljenja od zaraznih bolesti koja se nikada ili više godina nisu 

pojavljivala na jednom području. 

Obzirom da je sprječavanje i suzbijanje zaraznih bolesti od interesa za Grad Pulu, 

potrebno je poduzeti mjeru obustave rada dječjih vrtića. 

Tijekom razdoblja trajanja mjere iz članka 1. ove Odluke, roditelji su oslobođeni 

plaćanja mjesečne subvencije za program predškolskog odgoja. 

 

 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju ove  Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 P.O. GRADONAČELNIKA 

  Elvira Krizmanić Marjanović 
 

 


